
 

 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ  
Výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP 

konaného dne 2. 10. 2012 
 

Zasedání se uskutečnilo v pracovně předsedy výboru v budově Nové radnice v Praze 1,  
Mariánské nám. 2, místnost č. 341, od 8.45 hod.  
Přítomni: viz prezenční listina (příloha) 

P r o g r a m :  
1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
2. Projednání navýšení grantů v oblasti sociálních služeb a rodinné politiky pro 

rok 2012 
3. Projednání navýšení grantů v oblasti zdravotnictví pro rok 2012 

Jednání výboru zahájil v 9.10 hod. předseda výboru M. Dlouhý, přítomno 6 členů. Výbor je 
usnášeníschopný. 

ad 1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
Schválení programu bez námitek. 

Hlasování v 9.11 hod., přítomno 6 členů, pro hlasovalo 6 členů. 

Ověřovatelem zápisu byla navržena M. Semelová. 

Hlasování v 9.12 hod., přítomno 6 členů. 

ad 2) Projednání navýšení grantů v oblasti sociálních služeb a rodinné politiky  
            pro rok 2012 
Materiál k jednání obdrželi členové výboru elektronicky předem. Návrhy na dofinancování 
sociálních služeb a programu na podporu rodiny projednala dne 17. 10. 2012 Komise Rady 
HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence. 

Předseda výboru M. Dlouhý předložil k projednání pozměňovací návrhy v programu J1, 
jedná se o návrh ve výši 200 tis. Kč pro projekty v oblasti sociální rehabilitace organizace 
Alma Femina a Dílna Eliáš a 100 tis. Kč pro terénní program Farní charity Praha 1. Informaci 
doplnil T. Klinecký, pracovník ZSP MHMP. 

Program je alokován v celkové částce 20 626 000 Kč, tak jak schválila komise. 

Navrženo je navýšení: 

1) ALMA FEMINA o. s., č.r.s. 4851969 (sociální rehabilitace) z 0 na 200 000 Kč 
2) Dílna ELIÁŠ, o.s., č.r.s. 5865022 (sociální rehabilitace) z 0 na 200 000 Kč  
3) Farní charita Praha 1 – Nové Město, č.r.s. 4314291 (terénní programy) z 96 000 Kč na 
196 000 Kč 

Navrženo je snížení: 

1) Domov svaté rodiny, č.r.s. 5524798 (domovy pro osoby se zdravotním postižením) 
z 500 000 Kč na 400 000 Kč – důvodem je zvýšená dotace MPSV ve druhé polovině roku.  
2) SLUNEČNÍ DOMOV, č.r.s. 3745494 (týdenní stacionář) – z 1 400 000 Kč na 1 300 000 Kč 
– samotný požadavek organizace na dofinancování byl 1 350 000 Kč, ostatní poskytovatelé 
služeb rovněž nejsou uspokojeny na 100 %.  
3) Židovská obec v Praze, č.r.s. 2105271 (domovy pro seniory) – z 500 000 Kč snížit na 
300 000 Kč - nežádaly o dofinancování služby, typický vícezdrojový poskytovatel sociálních 
služeb, tradičně dobře hodnocená i podpořená služba při základním kole financování. 
4) NADĚJE o.s., č.r.s. 3396676 (terénní programy) – z 700 000 Kč na 600 000 Kč – obdržela 



 

 

dar v rámci rozdělování odboru daní, poplatků a cen MHMP (usnesení RHMP č. 1300 ze dne  
28. 8. 2012 - dar od provozovatele sázkových her v kasinu), jsou nad optimální hranicí 
dotace v systému hodnocení sociálních služeb odboru ZSP MHMP. 

Hlasování v 9.15 hod., přítomno 6 členů, pro hlasovalo 6 členů. 

Návrh na změny v dofinancování byl přijat. 

Usnesení: 
VZSB ZHMP schvaluje navýšení grantů v oblasti sociální v celkové výši 25 mil. Kč, tak jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k zápisu, a doporučuje návrh předložit Radě HMP k projednání. 

Hlasování v 9.16 hod., přítomno 6 členů, pro hlasovalo 6 členů. 

ad 3) Projednání navýšení grantů v oblasti zdravotnictví pro rok 2012 
Materiál k jednání obdrželi členové výboru elektronicky předem. Návrhy na dofinancování 
projektů a služeb v oblasti zdravotnictví projednala dne 17. 10. 2012 Komise Rady HMP pro 
udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence. 

A. Weberová, pracovnice ZSP MHMP, informovala přítomné, že 1. října 2012 obdržela 
předběžnou informaci od ředitelky Diakonie ČCE – SKP v Praze, že předpokládají ukončení 
dotované služby (projekt ZCI004/001 Terénní zdravotní péče - Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Praze ) během listopadu letošního roku. Protože tato služba měla 
navrženo navýšení 100 tis. Kč, doporučila částku rozdělit rovným dílem mezi dvě domácí 
hospicové služby v programu IV./2. Jedná se o projekt ZOS023/001 Domácí hospic Cesta 
domů žadatele Hospicové občanské sdružení Cesta domů a projekt ZOS118/001 Domácí 
hospic Most k domovu žadatele Občanské sdružení Most k domovu. 

Hlasování v 9.25 hod., přítomno 6 členů, pro hlasovalo 6 členů. 

Návrh na změnu v dofinancování byl přijat. 

Usnesení: 
VZSB ZHMP schvaluje navýšení grantů v oblasti zdravotnictví v celkové výši 5,1 mil. Kč, tak 
jak je uvedeno v příloze č. 2 k zápisu, a doporučuje návrh předložit Radě HMP k projednání. 

Hlasování v 9.26 hod., přítomno 6 členů, pro hlasovalo 6 členů. 

 

V závěrečné diskusi vystoupil P. Klega a upozornil na to, že se postupně snižují dotace pro 
zajištění sociálních a zdravotně-sociálních služeb, které poskytují příspěvkové organizace 
městských částí. MČ chybějí finanční prostředky na financování vlastních organizací, tyto se 
pak dostávají do nevýhodného postavení vůči poskytovatelům jiných zřizovatelů. Doporučuje 
proto do připravovaného rozpočtového schématu zařadit i navýšení pro příspěvkové 
organizace MČ, zejména na poskytování sociálních a zdravotně-sociálních služeb. 

Vysvětlení podal T. Klinecký – poskytování služeb prostřednictvím PO MČ bude ve 
financování zohledněno, bude upraven modul pro výpočet dotace. Od roku 2014 by se 
systém měl změnit zcela, protože se předpokládá, že všechny dotace pro sociální služby 
bude rozdělovat kraj. 

P. Klega na závěr prezentovat názor, že peníze z odvodu z loterií a hazardu by se měly 
především alokovat na prevenci kriminality a na podporu volnočasových aktivit dětí 
a mládeže. Sociální služby by se měly financovat z jiných zdrojů. 

 



 

 

 

Jednání byl ukončeno v 9.35 hodin. 

 

 

 

 
 
  .............................................  
 Martin Dlouhý 
 předseda VZSP ZHMP 
 
 
 
 
 
  ..............................................   .............................................  
 Marta Semelová Martin Ježek 
 členka VZSP ZHMP tajemník VZSP ZHMP 

 




